## Punctum II.

*Considera I. Quantorum malorum radix fuerit huic di-  
vi concupiscentia, & abundantia bonorum & voluptatum  
temporalium, nimirum omnium illorum vitiorum, quæ ex  
iustis convivijs, nimio potu & cibo oriri solent.*

**CONFIDERA II.** An non similes effectus in te quoque produc-  
mit hujus vel illius rei, quam tam inordinate haec tenus ap-  
petit, concupiscentia? an non omnium aut plerorumque  
naturarum & imperfectionum tuarum causa & origo extite-  
rit? Unde bella & lites in vobis? nonne ex concupiscentijs  
vobis, quæ militant in membris vestris.

Considera III. Si neminem in domo tua patereris, qui parvum turbaret inter domesticos, variisque & gravia tibi ac illam dama crearet, an non æquissimum sit, ut tam noxiæ concupiscentiam ex animo tuo penitus ejicias, memor ibit: Hoc sentimus illius doctrinæ ab Authore lib. de imit. 3.c. 27. his verbis: Juvat igitur, non qualibet res adepta, & deinceps corde radicitus: Crede ergo dictum tibi à DÉO, quod Sara Gen. 21. Abrahamo dixit: Ejice ancillam hanc concupiscentiam) & filium ejus (id est inordinatum amorem) Colloquium ad B. V.

### Punctum III.

Confidera I. Quo potissimum medio DEVS hunc divitem  
concupiscentia sua avertere conatus sit, nimirum illis ver-  
bis: Stulte hæc nocte animam tuam repetent à te, & que-  
a esset, cujus erunt? quasi diceret, cur fili mi quæris vani-  
tatem, & mendacium, & non potius desideras verum & æter-  
num bonum? cur siti animæ tuæ extinguendæ eligis guttam  
& non medicam ex lacuna sordidarum voluptatum haustam, & non  
potius os animæ tuæ fonti vivo, & pureo aquarium viventium  
similis duplicas? cur amas bona, quæ quotidie peribunt, & cum  
nes innumeris & tu peribis millies, & non potius amas æternum bo-  
num, ut æternum beatè vivas, & interim bene vivas? cur a-

mas bona, quæ indigent bono, & non potius diligis bonum quod affluit bonis? cur amas bona, quæ nolunt a te? & non potius amas eum, quem omnia volunt amare? mas formas, quæ te deformant, & non potius amas eum, qui si amaveris, faciet te formosum? cur amas bonum, qui alius amet, invides, aut irasceris, & non potius amas bonum quod, ut omnes ament, optabis & gaudebis?

Considera II. Quàm efficax sit hoc medium, vii pri  
alios multos expertus est Rollandus, qui, postquam dic  
tegrum in delicijs consumpsisset, tandem noctu ad se re  
fusus cogitavit: & quid mihi relictum est ex his omnibus  
dijs, quæ hodie percepisti? an non, quòd de die hoc mod  
io, ideni olim de tota vita judicatus sum? Cur ergo  
ma, vagaris per creaturas, quærrens bona animæ & corpo  
quære unum bonum, in quo est omne bonum, & suffici  
xit & sequenti die Religionem ingressus est.

Considera III. Quomodo tu quoque idem medium  
bere velis, & vel hodie ita omnibus renuntiare, ut cum  
etis Apostolis dicere possis illud Matth. 19. Ecce ne  
quimus omnia Eccl. Colloquium ad Christum frequen  
tia Iud S. Augustini 1. 10. c. 27. repetendo, serò te amavi  
christudo tam antiqua Eccl. bona, serò te amavi. Ecce ne  
eras, & ego foris, tecum non eram. Iustus Iud S. Davidis Ps. 72. quid mihi est in cælo, Eccl. quis  
lui super terram, Deus cordis mei, Eccl. pars mei De  
aternum. Vide Spinolani p. 2. Medit. 153. fol 33.

Legatur ex lib de imit. 3. c. 32. & illa maximè virtus  
perpendatur: Tene breve, & consummatum verbum  
mitte omnia, & invenies omnia; relinque cupidinem  
venies requiem.

### *Pro prima Dic.*

### *M E D I T A T I O IV.*

### *D E M O R T E J U S T O R U M E T P E C C A T O R V M .*

*Scopus.*

*Propositum se bene præparandi ad mortem.*

## Punctum I.

Considera I. Parabolam de servo vigilante, & Domini  
Nuptijs redeuntis adventum exspectante, quam S. Lu-  
c. 12. sic describit: *Sint lumbi vestri praeincti, & lu-*  
*mc. ardentes in manibus vestris, & eos similes hominibus*  
*afflantibus Dominum suum, quando revertatur a nuptiis,*  
*cum venerit & pulsaverit, confessim appariant ei: Beatis*  
*ori illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilan-*  
*tia. Amen dico vobis, quod praeinget se, & faciet illos dis-*  
*sonbere, & transiens ministrabit illis. Etsi venerit in se-*  
*unda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, & ita invene-*  
*re, beatis sunt servi illi. Hoc autem scitote, quoniam se sci-*  
*m pater familias, quia hora fur veniret, vigilaret utique, &*  
*un sineret perfodi domum suam. Ita & eos estote parati,*  
*qua horā, quā non putatis, Filius hominis veniet. Vide*  
*que, quis Scopus à Christo per hanc parabolam intentus*  
*est, scilicet ut nos adhortaretur, ad mortis horam semper ob-*  
*oculos habendam, atque adeò omnia illa media adhibenda,*  
*que ad vitam sancte felicitérque claudendam conducere*  
*possunt.*

Considera II. Quidnam sit, quod potissimum in servo Pa-  
abolico Christus requisivit, & laudavit, nimirum *vigilare*,  
id est, non somnolenter officia ad verum DEI servum, id est,  
Sacerdotem, spectantia obire. 2. *Quoad lumbos succinctum*  
*fave, id est, omnes carnis concupiscentias, quæ à perfectio-*  
*ne potissimum impediunt, per mortificationem refrænare.*  
3. *Lucernas ardentes in mansibus tenere, id est, totam vi-*  
*tum suam sanctissimo DEI beneplacito (quod juxta Davi-*  
*dem Ps. 118. est lucerna pedibus nostris, & lumen semitis*  
*nostris conformatum).*

Considera III. Quomodo haec omnia hactenus observa-  
veris, & observare deinceps velis. Colloquium ad SS. Pa-  
tronos.

## Punctum II.

Considera I. Quale præmium Christus promiserit servo  
vigilanti, nimirum quod beatus sit futurus, & super omnia  
bona constituendus.

Considera II. Quænam sit illa beatitudo, quænam bona super quæ constituetur talis servus, nimirum illa, de quib[us] Apostolus 1. ad Cor. 21. dixit, quod nec oculus ea videt, nec auris audiret, nec in cor hominis ascenderint, item, de quibus S. David Ps. 16. dixit; *Satibor, cum ap-ruerit gloria tua.*

Considera III. Quam dignum sit hoc præmium, ut post illud omnia supra dicta capita exactissime impletum observes, maximè si perpendas, quam multò difficulter sequia exhibeant filij hujus seculi, ut præmium longius, & beatitudinem tantum apparentem, paucisque duraturam obtineant; an non vel horum exemplo ad fidem servi officium perfectè præstandum te excitabis, illudque Augustini olim efficaciter propositum obijicies: *poteris isti & ista, & ego non potero? an non & illud Naamō fuius 4. Reg. 5. dictum applicabis, paucis mutatis, & di-ferrem grandem tibi dixisset DEVS, certè facere debet quanto magis, quia nunc dixit tibi: Vigila, sicut lumen præcineti, & lucernæ ardentes in manibus tuis? Colloquium ad B. V.*

### Punctum III.

Considera I. Quid in eadem parabola Christus dixit servo, qui dicens in corde suo: moram facit Dominus me venire; cœpit percutere servos & ancillas, & edere, & bibere & inebriare &c. nimirum quod Dominus ejus in die quod sperat, & horâ, quâ nescit, veniet, & dividet eum, partique ejus cum infidelibus ponet.

Considera II. Quam gravis poena in dictis verbis comprehensa sit, quid enim est dividi à DEO, quam poenam danni incurgere, & à beatitudine summa separari? quid exceptum cum infidelibus accipere, nisi cum his poena sensuferatis actualibus debitam sustinere?

Considera III. Si poena hæc tantò major est in illo sermo, qui magis voluntatem Domini cognovit, frequentissime Domino ad vigilantiā excitatus est, plurib[us]q[ue] medius in tale officium præstandum instructus, majorib[us]q[ue] præ politis animatus, quantam poenam exspectare, & timeat debeat Sacerdos, qui tot inspirationes, tot auxilia, tot

illa eundem in finem accepit: an non verè vapulabit mul-  
la, de qua si vigilantiam negligat, & alia fidelis servi officia osci-  
unter persolvat? vide ergo, quid haec tenus egeris, & agere  
incepis velis. Colloquium ad Christum cum convenien-  
tibus affectibus. Vide Spinolam p. 2. med. 156. fol. 400.

Legatur ex lib. 1. de imit. c. 23. & illa præcipue verba be-  
neperendantur: Beatus, qui horam mortis suæ semper an-  
tecedentes habet, & ad moriendum quotidie se disponit. Stu-  
dium nunc taliter vivere, ut in hora mortis valeas potius gau-  
ete, quam timere.

Pro secunda Die.

### MEDITATIO I.

#### DE JUDICIO EXTREMO.

Scopus.

Propositorum DEO satisfaciendi, antequam rationem  
ultimam exposcat.

Essera: Domine patientiam habe in me, & omnia red-  
dam tibi. Matth. 18.

### Punctum I.

Considera I. Parabolam Regis, qui voluit rationem po-  
nit cum servis suis, quam S. Matthæus c. 18. sic describit:  
Assimilatum est regnum eorum homini Regi, qui voluit  
rationem ponere cum servis suis, & cum capisset rationem  
ponere, oblatus est ei unus, qui debebat ei decem millia ta-  
lentum. Cum autem non haberet, unde redderet, jussit cum  
Dominus eius vanum dari, & uxorem eius, & filios & om-  
nia, qua habebat, & reddi. Procidens autem servus ille, o-  
rabat eum, dicens: patientiam habe in me, & omnia red-  
dam tibi. Misertus autem Dominus servi illius, dimisit  
eum, & debitum dimisit ei. Egressus autem servus ille in-  
venit unum de conservis suis, qui debebat ei centum dena-  
rii, & tenens suffocabat eum, dicens: redde quod debes.  
Et procedens conservus ejus rogabat eum, dicens: patien-  
tiam habe in me, & omnia redam tibi. Ille autem noluit:  
sed abiit, & misit eum in carcерem, donec redderet debitum,

Bb 5

Viden-